
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 24 марта 2025 года                                                                     № 90-VII РОД 

 

Об отзывах на проекты федеральных законов, 

внесенные на рассмотрение в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные                                   

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Рязанская областная Дума 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать проекты федеральных законов: 

1) № 835259-8 «О внесении изменений в статью 39
11

 Земельного 

кодекса Российской Федерации» (о включении в аукционную документацию 

градостроительного плана земельного участка, выставленного на торги), 

внесенный Правительством Российской Федерации; 

2) № 836655-8 «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» (в части совершенствования нормативно-

правового регулирования в сфере государственной кадастровой оценки), 

внесенный Правительством Российской Федерации; 

3) № 818542-8 «О внесении изменений в статью 30
3
 Федерального 

закона «О приватизации государственного и муниципального имущества»              

(в части уточнения особенностей приватизации объектов речных портов, 

находящихся в государственной собственности субъектов Российской 

Федерации), внесенный депутатами Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации Чемерис Р.Б., Хамитовым А.М., 

Плякиным В.В., Леоновым О.Ю.; 

4) № 836670-8 «О внесении изменений в статью 4 Федерального закона 

«О публично-правовой компании «Роскадастр» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» (в части уточнения 



 
2 

полномочий ППК «Роскадастр»), внесенный Правительством Российской 

Федерации; 

5) № 836811-8 «О внесении изменений в статьи 25.1 и 27.1 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (по вопросу установления 

возможности назначения старосты части территории сельского населенного 

пункта для сельских населенных пунктов, численность жителей которых 

составляет более 500 человек), внесенный Государственным Советом 

Удмуртской Республики; 

6) № 827867-8 «О внесении изменений в Федеральный закон                      

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации» (об упрощении снятия с государственной 

охраны объектов культурного наследия), внесенный Думой Ставропольского 

края. 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Первый заместитель  

Председателя Рязанской областной Думы      А.П. Шевырев 

 


